CAMARA mutua EIR1
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Ibitinga, 06 de novembro de 2020.

Assunto: ENVIA MATÉRIA QUE FEZ PARTE DO EXPEDIENTE DA 2" SESSÃO
LEGISLATIVA DO PARLAMENTO JOVEM — 2020, PARA SER ANALISADA, ACATADA E
ENCAMINHADA.

Excelentíssimo Presidente,

Envio anexos a estes, a Indicação n° 20/2020, de autoria da Vereadora Mirim Maria
Eduarda Razza Feitosa, Solicitando a Apresentação de Projeto Criando o Apadrinhamento de cada
Vereador Mirim por um Vereador em Exercício, e Indicação n° 21/2020, de autoria do Vereador
Lucas Saad, Solicitando a Criação de Projeto de Implantação de Placas de Atendimento Preferencial
com Inclusão do Símbolo Mundial Laço Colorido aos Demais Símbolos Já usados nas Placas, que fez
parte do Expediente da 2 Sessão Legislativa do Parlamento Jovem — 2020, ocorrida em 04 de
novembro de 2020, para ser analisada e acatada pelos nobres Vereadores e encaminhada pela
Presidência da Casa.

Atenciosamente,

YAN LEANDRO SIMÕES ANGELO
Presidente do Parlamento Jovem

A Sua Excelência
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Av. Victor Maida, 563 — Ibitinga-SP — CEP 14940-000 — Fone (16) 3352-7840

nt

CAMARA MUNICIPAL MIRIM
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de ibit a
RECEEMO EM IL •C..2
REGiSTRADO soa N e
rn*CF.E1C0 POR

ASSUNTO: SOLICITO A APRESENTAÇÃO DE PROJETO CRIAND A
DE CADA VEREADOR MIRIM POR UM VEREADOR EM EXERCÍCIO.

Destinatária: Presidente da Câmara Municipal —José Aparecido da Rocha.

Presidente Mirim,

Solicito que a indicação acima citada chegue ao conhecimento do

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, para conhecimento e providências.

Justificativa: Se cada Vereador em exercício na Câmara Municipal de
Ibitinga, "Apadrinhar um Vereador Mirim, seria de muita importância para o
aprendizado político, receber orientação de quem exerce a Vereança, além de se ter

um exemplo próximo. Assim, os Vereadores Mirins, aprenderiam como lidar com os

acontecimentos de nosso município, inspirando cidadãos conscientes e participativos

para o amanhã. Os Vereadores em exercício iriam incentivar, motivar, orientar e

ensinar seus afilhados a saber o que é "Política e o que é Poder Legislativo" de forma

mais ativa. Os Vereadores Mirins com seu padrinho político, poderia ter uma boa

discussão e apresentar ideias, como uma forma de serem ouvidos, de servir ao povo e

lutar por eles. Acredito que nós jovens, podemos fazer a diferença na Política, atuando

na Câmara Municipal, Prefeitura Municipal e outros órgãos públicos, precisando

apenas de mais incentivo e apoio.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de outubro de 2020.

OL,

ARIA EDUARDA RAZZA FEITOSA
Vereadora Mirim

Ao
YAN LEANDRO SIMÕES ANGELO
Presidente da 11.@ Legislatura do Parlamento Jovem Ibitinga — SP

9X3

Av. Victor Maida, 563 — Ibitinga-SP — CEP 14940-000 — Fone (16) 3352-7840